Venda testamentària. *Bernat Bardina, Gerard i Guifred [= Gifreu] Alomar, marmessors de Guadall, [= Guadall Domnuç, bisbe de Barcelona (1029-1035)] difunt, en compliment del seu testament, venen a Bernat Guilmon i al seu germà [...]ç, una peça de terra amb vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa.] al Pla de Bages, al Prat, [antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'una unça d'or bona.*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 236.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 560, pàg. 644, ex O.

1035.¹

Venta á Bernad de una uña en el Campo de Bages.¹

B N°. 629¹

Carta antiga d'una vinya appellat al camp de bages e al prat prop sant fritos¹

bages.¹

minorise¹

uide[tur]¹

ARCHIVO DE LA CORONA DE ARAGÓN¹ [segell estampat]

27-IV-1036¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domin[i. Eg]o Bernardus Bardina, et Ierouardus, et Uuifre Ellemar, uinditores sumus tibi Bernadus Guilmundus, et fratri suo [*dues o tres lletres -no és Aecio, a jutjar pel final del traç de la darrera lletra que ha desaparegut-*]cio. Per hanc scriptura uindiccionis nostre uindimus uobis petia I de terra cum uinea aput ipso Prado, qui nobis aduenit per manumensoria de condam Uuadallus, episcopus [*epcus, amb signe d'abrev. damunt la c*] qui est condam unde iudicium firmum et obligatum tenemus infra mentes temporum ordinantem iudice asseries condicione. Et est, hec omnia, in comitatum Minorise, in Campo Baies. Et affrontat, ipsa terra et uinea culta aput ipso Prato: de orientis in terra Sancti Fructuosii; de meridie in istrada publica; de occiduo in terras et uineas de nos comparatores; de circii in terra Sancte Cecilia cenobia et in prato de Ermengards. Quantum in istas affrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsa hec omnia, quantum tenemus, per uocem Uuadallus episcopus [*epcs, amb signe d'abrev. damunt la c*] defuncti, cum exeis et regreseis suis, in propter precium uncia I de auro, bona et optima. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia, de nostro iuramus in uestra tradimus dominio et potestate, ad omnia facere que [*no quod*] uolueritis, ad uestrum plenisimum proprium. Quod si nos manimesores uel uinditores aut uullusque [*sic*] omo [*sic*] qui contra hanc ista carta uindiccionem uenerit ad inrumpendum non hoc ualeamus uindiccare set compono aut componamus nos uobis ipsa hec omnia in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindiccionem firma stabilis permaneat modo uel omnique tempore.